МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

О/, о? <№<Я 5 г . №

О создании территориальной службы
медиации (примирения)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», а также в целях координации
деятельности по урегулированию конфликтных ситуаций, содействия
профилактике правонарушений среди несовершеннолетних на территории
Чеченской Республики, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать территориальную службу медиации (примирения) на базе
государственного бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования «Республиканский центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи» (далее -  региональный
координатор) (Лорсанова М.И.).

2. Региональному координатору разработать и утвердить:
а) положение о территориальной службу медиации (примирения);
б) план мероприятий, направленный на организацию работы

территориальной службу медиации (примирения).
3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 11.01.2022 № 33-п «О назначении региональным
координатором».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Усманова А.Р.

г. Грозный

Министр Х-Б.Б. Дааев